
 

 

HORARIO DE TUTORIAS DEL GRADO EN ESTUDIOS DE ASIA ORIENTAL CURSO 2022 / 2023  1º CUATRIMESTRE 

   PROFESORES 
CUR. 

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

Abad De Los Santos, Rafael 
(cita a rafabadel@us.es) 3º     

11:00 a 12:30 h. 
Despacho 10 

Centro Internacional 

 Almodóvar Melendo, José Manuel 
   (cita previa a 
jmalmodovar@us.es) 
 

3º 

 

10:00 a 13:00 h. 
Despacho 7 

Centro 
Internacional 

10:00 a 11.00 h. 

y de 13:00 a 14:00 h. 
Despacho 7   

Centro Internacional 
 

 

13:30  a 14:30h 
En la ETS de 

Arquitectura, 2ª 
planta frente al 

Dpto. de Hª Teoría 
y Composición 
Arquitectónica 

 

 

Benitez Guerrero, Carmen 
(Cita a cbenitez@us.es) 

1º      

Cabeza Laínez, José María 
(crowley@us.es) 

3º  

17 a 20 
 Despacho del profesor  

Escuela Técn. Sup. 

Arquitectura   
(posibilidad de tutoría 

virtual) 

 

17 a 20 
 Despacho del 

profesor  
Escuela Técn. 

Sup. Arquitectura  
(posibilidad de 
tutoría virtual) 

 

Carmona Escalera, Carla 
(Cita a ccarmona@us.es) 

2º 

 
Del 17/10/2022 al 

18/12/2022 

20:00 a 20:45hh 
(Sala Profesores 

GEAO) 
 

 

Hasta 16/10/2022 
17:00 a 20:00h   

 
Del 17/10/2022 al 

18/12/2022 
18:00 a 19:00 y de 20:00 a 

20:45 h. 
 

Del 19/12/2021 en adelante 
17:30 a 20:30 h 

(Sala de Prof. GEAO) 

Hasta 16/10/2022 
10:00 a 13:00h   

 
Del 17/10/2022 al 

18/12/2022 

10:00 a 13:00 y de 
20:00 a 20:30hh 

 
Del 19/12/2021 en 

adelante 
10:00 a 13:00 h 

(Sala de Prof. GEAO) 

  

Castaño Madroñal, María de los 
Ángeles 

(cita a acastamad@us.es) 

3º   

10:00 a 11:00 
Y de 13:00 a 15:00 h. 

Despacho 1 
Centro Internacional 

  

De Diego González, Antonio (cita a 
adediego@us.es) 

1º 

11:00 a 14:00 h 
Despacho 5 

Centro 
Internacional 

 
11:00 a 14:00 h 

Despacho 5 
Centro Internacional 

  

Díaz Del Olmo, Fernando 
(cita previa a delolmo@us.es) 

1º/4º 
8:30 a 9:00 

Aula 1.3 
8:30 a 9:00 

Aula 1.4 
8:30 a 9:00 

Aula 1.3 
  

España Ríos,María Inmaculada 
Cita a irios@us.es 

4º  

9:00 a 15:00 h. 
Despacho A3.1 Bibl de 

Geografía 
Fac. Geog. e Historia y 2.17 

(Facultad de Turismo y 
Finanzas) 

   

García Sanz, Carolina 
(cita previa a cgarciasanz@us.es) 

3º      

 Haya Segovia, Vicente (cita a 
vicente.haya@gmail.com) 

1º/2º/3º  
10:00 a 12:00 h. 

Despacho 11 
Centro Internacional 

   

Luengo Gutiérrez, Pedro 
(cita a pedroluengo@us.es) 

4º  
16:00 a 17:00 h. 

Fac. Geog e Historia 
 

16:00 a 17:00 h. 

Fac. Geog e 
Historia 

 

Miranda Márquez, Gonzalo 
(cita previa a gmiranda@us.es) 

1º/3º 

Lunes 9:30 a 
11:00  

Despacho 8 
Centro 

Internacional 

  

Jueves 15:00 a 
16:30 h. 

Despacho 8 
Centro 

Internacional 

 

Nieto Nuño, Miguel 
(cita a mnieto@us.es) 

2º  
13:00 a 14:00 
Despacho 1 

Centro Internacional 

11:00 a 13:00 
Despacho 1 

Centro Internacional 
 

13:00 a 14:00 
Despacho 1 

Centro Internacional 

Okita, Ayami  
(cita a ayami@us.es) 

4º 

13:00 a 14:30 h. 
Despacho 8 

Centro 
Internacional 

 
13:00 a 14:30 h. 

Despacho 8 
Centro Internacional 

  

mailto:irios@us.es


 

 

Romero Luna, Isidoro 
(cita previa a isidoro@us.es) 

1º      

Sabater Navarro, Gregorio 
(cita a gsabater@us.es) 

    

17:00 a 18:30 h. 
Fac. Geog. e Historia 
junto a Patio Dpto. Hª  

Contemporánea 

09:00 a 10:30 h. 
Fac. Geog. e Historia 

junto a Patio Dpto. 
Hª  Contemporánea 

 
Salgueiro López, Rafael 
(cita a rsalgueiro@us.es) 

2º 
11:00 a 13:30 h. 

Despacho 6 
Centro Internacional 

10:00 a 11:00 
y de 13:00 a 14:30 

Despacho 6 
Centro Internacional 

   

Sánchez Domínguez, Víctor 
Cita a vsanchez1@us.es 

1º 

09:30 a 10:30 
Despacho Fac. Geog. e 

Historia 
 (Blackboard Coll.) 

09:30 a 10:30 
Despacho Fac. Geog. e 

Historia 
 (Blackboard Coll.) 

 

10:00 a 11:00 
Despacho 9 

Presencialmente. 
Centro Internacional 

17:00 a 18:00 
(Blackboard Coll.) 

 

Santos Cumplido, Francisco J. 
Cita a fjsantos@us.es 

1º      

Santos Pavón, Enrique 

Cita a esantos@us.es 
1º  

11.00 a 15.30 
Despacho 0.2 Fac. 

Turismo y Finanzas 

11.00 a 15.30 
Despacho 0.2 Fac. 

Turismo y Finanzas 
  

Svriz Wucherer, Pedro Omar 
Cita a psvriz@us.es 

4º  
10:00 a 12:00 h. 

Fac. Geog. e Historia 
   

Vargas Iglesias, Juan José 
(cita a jjvargas@us.es) 

 
12:00 a 13:00 h. 

Despacho 7 
Centro Internacional 

    

Ying Ying Xu 
Cita a xying@us.es 

2º/3º.  

13:00 a 14:00 
Despacho 8 

Centro Internacional 
(posibilidad tutoría 

virtual) 

 

10:00 a 11:00 
Despacho 8 

Centro Internacional 
(posibilidad tutoría 

virtual) 

  

       


